ДУМА МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

26.02.2015 г.                                                                                              № 52
О  внесении изменений в решение Думы

Мамско-Чуйского района от 25.12.2012г. № 116

«О Положении об оплате  труда мэра муниципального

образования Мамско–Чуйского района»

В связи с изменением Нормативов формирования расходов на оплату труда мэра МО Мамско-Чуйского района на 2015 год, Дума Мамско-Чуйского района
  РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Думы района от 25.12.2012г. № 116 «О Положении об оплате труда мэра муниципального образования Мамско–Чуйского района» следующее изменение:

- в пункте 3 Положения об оплате труда мэра муниципального образования Мамско–Чуйского района  изменить должностной оклад мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района с «7530 рублей» на «7750 рублей».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
        3. Признать утратившим силу решение Думы района от 28.04.2014г. № 29 «О  внесении изменений в решение Думы Мамско-Чуйского района от 25.12.2012г. № 116 «О Положении об оплате  труда мэра муниципального образования Мамско–Чуйского района».

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к районной газете «Мамский горняк»  «Вертикаль власти».

Мэр района                                                         А.Б. Сергей

НОРМАТИВЫ

формирования расходов на оплату труда мэра
МО Мамско- Чуйского района на 2015 год

1.Настоящий норматив разработан в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области, установленными постановлением Правительства Иркутской области  от 19.10.2012г.   №573-пп

2. Норматив формирования расходов на оплату труда мэра района 8-й группы, определяемой в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области  от 19.10.2012г.   №573-пп, определяется по следующей формуле:

[image: image1.wmf])

1

(

,

N

N

K

*

K

*

DV

N

Ч

ij

СЕК

ij

Д

П

ij

ФРОТ

ij

+

+

=

6274х6,7+9599+ 7953,2 = 59588 руб.

где:

[image: image2.wmf]ФРОТ

ij

N

 - норматив формирования расходов на оплату труда главы i-го муниципального образования j-й группы в расчете на месяц;

[image: image3.wmf]ij

DV

 - ежемесячное денежное вознаграждение i-го муниципального образования j-й группы, определяемое как:

[image: image4.wmf]НП

ij

K

*

B

ij

K

*

n

mi

Q

ij

DV

=

, = 3565х 1,76х 1 = 6274

где:

[image: image5.wmf]n

mi

Q

 – 2758х 1,065х 1,15х 1.055 = 3565 должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местной администрации i-го муниципального образования 8-й группы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области";

[image: image6.wmf]B

ij

K

 = 1,76 - поправочный коэффициент для i-го муниципального образования 8-й группы, определяемый в соответствии с приложением 1 к  нормативам, установленным постановлением Правительства Иркутской области  от 19.10.2012г.   №573-пп (далее Нормативы);

[image: image7.wmf]НП

ij

K

 = 1- коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав i-го муниципального образования j-й группы, наделенного статусом муниципального района, городского поселения, сельского поселения, по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, определяемый в соответствии с приложением 3 к  Нормативам;

[image: image8.wmf]П

K

 = коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования, в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7;

[image: image9.wmf]Д

K

 - повышающий коэффициент, применяемый для муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах в отчетном году составляет менее 20%, размер которого составляет 1,2;

[image: image10.wmf]СЕК

ij

N

 - объем средств, предусмотренных в i-м муниципальном образовании j-й группы на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

[image: image11.wmf]C

K

*

ij

PN

*

СЕК

ij

N

ij

DV

=

= 6274х 0,3 х 5,1 = 9 599

где:

[image: image12.wmf]ij

PN

 - 1,3-  фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе i-го муниципального образования j-й группы, в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года N 5485-1 "О государственной тайне";

[image: image13.wmf]C

K

 - повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1;

[image: image14.wmf]Ч

j

i

N

 - объем средств, рассчитанный исходя из численности i-го муниципального образования j-й группы, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image15.wmf]å

÷

ø

ö

ç

è

æ

å

=

Д

ij

K

*

П

K

*

*

15%

*

ij

Ч

ij

Ч

Ч

ij

N

ij

DV

= 4742/8270х1,15х (6274х6,7 + 6274х6,7х1,2)=

0,086х(42035,8+50442,96)=  0,086х 92478,76= 7953,2 руб.

где:

[image: image16.wmf]ij

Ч

 - численность населения i-го муниципального образования j-й группы.

Мамско- Чуйский - 4742 чел.

Катангский            - 3528 чел.

3. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.

ИТОГО норматив формирования расходов на оплату труда мэра на 2015 год:

         В месяц                             6274х6,7+9599+ 7953,2 = 59588х2,2= 131094руб.

         В год                                  131094х12=1573123,2 руб.
Годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется на очередной финансовый год и не подлежит корректировке в течение года, на который определен.

4. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования Иркутской области определяется из расчета 74,5 должностного оклада муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады муниципальных служащих) в год. При этом должностной оклад муниципального служащего не может превышать должностного оклада государственного гражданского служащего Иркутской области, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Иркутской области, определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области".

5. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, материальной помощи, не должен превышать для высших и главных должностей муниципальной службы девяноста процентов, иных групп должностей муниципальной службы - восьмидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда главы соответствующего муниципального образования без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

6. К нормативам формирования расходов на оплату труда выборных лиц, муниципальных служащих устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

Исп. Консультант по труду ОЭиТ

администрации района Казазаева Е.Ф.